
Z. Irland Sina   është Drejtor i Drejtorisë Rajonale të Shërbimeve  të Transportit Rrugor Elbasan  

nga  dt. 17 Nëntor  2023 e në vazhdim.  Ai ka lindur në 14 Dhjetor 1969  në Elbasan . 

Në periudhën 1984-1988  ka përfunduar studimet për Hidroteknik  në shkollën e mesme 

Profesionale të Ndërtimit ” Kol Idromeno” në Shkodër . 

Në periudhën 1988-1995  ka përfunduar studimet  e larta për  Inxhinier  Hidroteknik  në  

Fakultetin e Inxhinierisë së Ndërtimit , Universiteti i Tiranës.  

Punësime të mëparshme:  

-06.01.2022  - 16 .11.2023- Drejtor Rajonal OSSH , Rajoni Elbasan ( Pranë  Kompanisë OSHEE 

Grup ) 

 -28.05.2019  - 05.01.2022 - Zv/Kryetar në Bashkinë  Elbasan  

 -26.02.2016  - 28.05.2019-  Drejtor i  Agjensisë së  Shërbimeve Publike  

-01.11.2011  - 26.02.2016 -Drejtor i  Ndërmarrjes së Shërbimeve  Publike   

-01.11.2011  - 26.02.2016 -Drejtor i Ndërmarrjes së Shërbimeve  Publike   

-01.06.2010  - 01.11.2011- Drejtor i  Drejtorisë së Shërbimit të Territorit ,Bashkia Elbasan  

-18.08.2009  - 01.06.2010- Përgjegjës Sektori  i Drejtorisë së Investimeve , Bashkia Elbasan  

-16.09.2007 - 18.08.2009-  K/Ispektor i Ispektoriatit Ndërtimor Urbanistik, Bashkia Elbasan  

- 20.02.2003  - 16.09.2007- Drejtor i Drejtorisë  Rajonale të Rrugëve  Rurale , Elbasan,  Bashkia 

Elbasan 

- 30.09.2002  - 20.01.2003- Drejtor i Drejtorisë së Ujërave Peqin, Këshilli i Qarkut Elbasan 

- 15.03.2002 – 30.09.2003- Përgjegjës i Zyrës së Infrastrukturës dhe Sektorit të Shërbimeve Rajonale 

,në  Këshillin  e Qarkut  Elbasan 

Z.Irland Sina zotëron  njohuri  të gjuhëve të huaja, Anglisht , Gjemanisht, Italisht dhe Turqisht. Ka 

njohuri shumë të mira të programeve bazë të paketës office, Word, Excel, etj. Programi Autocad  

Gjithashtu  është i pajisur  me Liçencë si Ekspert për Vlerësimin e pasurive të paluajtshme shkalla e 

parë,  si dhe Çertifikatë  kualifikimi Pasuniversitare “ , “ Vlerësimi i Pasurive të Paluajtshme”  

lëshuar  nga Fakulteti Inxhinierisë së  Ndërtimit. 

Ka marrë pjesë në  trajnime të ndryshme  ku është pajisur me çertifikatë përkatëse  , me tema si më 

poshtë: 

“ Organizimi dhe Funksionimi i Qeverisjes Vendore “ organizuar  nga   ISB 

“Mbetjet e Ngurta dhe Ujërat e Ndotur “ -  organizuar  nga  USAID 

  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


